

Kernegruppens motivation for at være med i NB!



Er nyligt blevet far, men vender stærkt tilbage.

Andreas Gade



Vil gøre sit til at hans børne-, olde- og tipoldebørn kan opleve sne og stå på ski.

Christian Wolfhagen



Deltager gerne i et meningsfyldt arbejdsfællesskab til glæde for lokalsamfundet.

Erik Nymark



Fremtiden afhænger af vores handlinger. Sammen kan vi ændre den daglige adfærd.

Helle Barker



Vil afprøve viljen til at vælge både nemme og svære løsninger i bæredygtigt byggeri.

John Jensen



Vil gerne være med til at gøre tankerne bag idégrundlaget til handling.

Karina Nymark



Vil gerne ruske op i indgroede vaner og gøre Nødebo bæredygtigt.

Kirsten Vesterager



Ser gerne at mine erfaringer med bæredygtigt byggeri gør nytte i lokalsamfundet.

Knud Jensen



Det er vigtigt for mig at tænke globalt og lægge kræfterne i lokalsamfundet.

Stephen Wessels

NØDEBO BÆREDYGTIGT!



Nødebos første delebil

Nødebo Bæredygtigt! er et initiativ, som henvender sig til alle i Nødebo. NB! er et aktivt, lokalt fællesskab, som arbejder på at udvikle en bæredygtighedskultur i Nødebo, og NB! vil sigte mod en fælles bevidsthed om naturressourcer og bæredygtighed.

NB! vil inspirere til, at vi i vores daglige adfærd og praksis tænker i og foretrækker bæredygtige løsninger, når det er muligt. Vi arbejder inden for områderne energiforbrug, transportkultur, affaldshåndtering og genbrug samt fødevarer.

NB! har et tæt samarbejde med Kroen, hvor mange af vores aktiviteter foregår. NB! er organiseret omkring en kernegruppe, som understøtter projekter og medvirker til søsætning af nye.

Læs mere på www.NødeboBæredygtigt.dk



Projekter

Siden starten i 2014 har NB! igangsat flere projekter.

Etablering af reparationsværkstedet har vakt mange defekte småapparater til live igen takket være NBV!s fingernemme og dygtige reparatører, Arne og Niels.



Op på cyklerne sætter fokus på cykling og på at gøre det nemt og attraktivt at cykle, Projektet er støttet af miljøministeriet og har gennemført flere aktiviteter, som inspiration til at tage cyklen.



Lån en el-cykel - hvor Øbro Cykler har stillet to el-cykler til rådighed i et år - har givet flere borgere i Nødebo mulighed for at prøve en el-cykel over en tremåneders periode.



Energirenovering af Kroen er et stort projekt, hvor vi har foretaget de indledende manøvrer med en minutløs gennemgang af "Kroens tilstand".



Aktiviteter

NB! har løbende aktiviteter inden for områderne energiforbrug, transportkultur, affaldshåndtering og genbrug.

På **temamøder** inviterer vi specialister og andre relevante personer inden for området til at holde oplæg om f.eks. energirenovering af boligen med eksempler på, hvordan man har gjort det i andre små lokalsamfund. Affaldshåndtering og cirkulær økonomi er også blevet belyst på et temamøde.

Inspirationsdagen er en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor vi i løbet af sommeren bliver inviteret til at se forskellige bæredygtige tiltag rundt omkring i byen. Der har bl.a. været fremvist pillefyr, solceller faskiner og hønsehøld.



Brainstorm med inspiration udefra er en vigtig aktivitet for NB! Sidste års brainstorm udløste en masse gode ideer til projekter af vidt forskellig karakter inden for de områder, som NB! beskæftiger sig med.

Har du lyst til at give en hånd med og være en del af et lokalt fællesskab, hører vi meget gerne fra dig. Måske har du egne ideer, du vil arbejde med og sparre om, måske vil du bidrage til igangværende projekter. Vi har brug for flere friske hoveder og hænder. Er du nysgerrig efter at vide mere, er du meget velkommen til at henvende dig til enten Kirsten Vesterager (20337814) eller Helle Barker (50911439) og få en snak om, hvad vi går og laver, og hvad du har lyst til at gå i gang med.